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سرویس سیاسی -     معاون رییس جمهوری گفت: نگرانی زنان کشور درباره این 
طرح مجلس بسیار به حق است. متاسفانه این طرح مجلس بوده و لایحه ای که از سوی 

دولت تهیه می شود، دارای پشتوانه کار کارشناسی است.
زهــرا بهروز آذر، معاون رییس جمهور در حاشیه مراســم تجلیل از حکمرانان زن 
درباره سیاســت دولت درباره طرح ١۴ سکه برای مهریه اظهار داشت: نگرانی زنان 
کشور درباره این طرح مجلس بسیار به حق است. متاسفانه این طرح مجلس بوده و  
لایحه ای که از سوی دولت تهیه می شود دارای پشتوانه کار کارشناسی است اما طرح 
ممکن است با پیشنهاد یک نماینده یا تعدادی از نمایندگان مطرح شود و متاسفانه این 

موضوع درباره مهریه یک طرح است. 
وی ادامه داد: در اردیبهشت ماه وقتی این طرح در مجلس مطرح شد و از همان زمان 
جلسات متعددی در این باره برگزار شد و پس از آن برای ما مسجل شد که مجلس 

در یک مقطع از کلیت این طرح خارج شده است. 
معاون رییس جمهوری با اشاره به ایرادات این طرح تاکید کرد: دو ایراد اصلی به این 
طرح وارد بود؛ یکی اینکه موضوع نباید در محکومیت های مالی بیاید و  ایراد دوم این 
بود که مســئله مهریه یکی از اضلاء  مهم نظام حقوقی خانواده اســت و ما نمی توانیم 
این ضلع را بدون اصلاح یا تغییر سایر اضلاع تغییر بدهیم. ما باید همه این اضلاع  را 
به صورت متوازن بدانیم و  اگر میخواهیم نظام مهریه را اصلاح بکنیم باید با مســئله 
حضانت، مســئله حق طلاق و ســایر مســائلی که زنان و مردان در پیوند مشترک و 
قراردادی که بین خودشان  عقد می کنند، ورود داشته باشیم و آن موضوعات را هم 

اصلاح کنیم.
بهــروز آذر گفت: نقد دیگر هم این بود مهریه، توافــقی بین زنان و مردان و. احوال 

شخصی آنان محسوب می شود و اصلًاً نباید به این موضوع  وارد شویم. 
وی ادامه داد: در یک مقطعی کلیات است طرح حذف شد و کلیاتی که رای آورد مربوط 
به این موضوع نبود اما متاسفانه وقتی که ما در دیدار مقام معظم رهبری بودیم و متوجه 
شدیم در مجلس دوباره این پیشنهاد را مطرح کرده و در بی اطلاعی ما  این پیشنهاد 
در مجلس به تصویب رسیده است. اما دولت حتما  کمک می کند تا اصلاحاتی در این 
طرح صورت بگیرد و از شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت کمک می گیرم. 
ما اطلاعات شــواهدی از رنج هایی که زنان از این طرح می بینند را در اختیار شورای 

نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت می گذاریم.

نگرانی های زنان از تصویب طرح 
مهریه ١۴ سکه به حق است

معاون رییس جمهور:

سرویس سیاسی -      وزیر کشور با تأکید بر اینکه استفاده از زنان در حکمرانی یک 
انتخاب برای دولت نیست، بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، اظهار کرد: اگر 
کشور بخواهد در عرصه های مختلف پیشرفت کند، راهی جز فراهم شدن حضور 

بانوان در همه عرصه ها وجود ندارد.
اسکندر مومنی وزیر کشور در نشست تعاملی »ارتقای مشارکت زنان در حکمرانی« 
که به مناســبت فرا رسیدن ســالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن با 
حضور معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری و جمعی از بانوان معاون و مدیر 
کل استاندار، فرماندار، بخشدار و شهردار در سالن پیامبر اعظم )ص( وزارت کشور 
برگزار شد، با تبریک به مناسبت فرارسیدن روز زن و روز مادر با بیان اینکه »به همکاری 
با بانوان در وزارت کشــور افتخار می کنم«، اظهار کرد: مدیران بانو، نشــان دادند که 
حضور بانوان در عرصه های مختلف فرصت بی بدیلی برای کشور است که می تواند 

به حکمرانی درست کمک کند.
وی با تاکید بر ضرورت استفاده از بانوان در مسئولیت ها گفت: این موضوع منتی نیست 
که دولت یا وزارت کشــور یا حاکمیت بخواهد بر بانوان بگذارد و بگوید که ما این 
میزان پست‌های مدیریتی را در اختیار بانوان قرار دادیم، بلکه یک ضرورت اجتناب 
ناپذیر برای توسعه و پیشرفت کشور است و اگر کشور بخواهد در عرصه های مختلف 
پیشرفت کند، نمی تواند از نیمی از جمعیت خود که بانوان هستند غافل شود؛ بانوان 
اتفاقاًً در عرصه های مختلف مسئولیت پذیرتر هستند و نیاز به مساعدت ویژه هم ندارند 

فقط اگر فرصت برابر برای حضور آنها فراهم کنیم بقیه را خودشان فراهم می‌کنند.
وزیر کشــور عنوان کرد: در تدابیر رئیس جمهور محترم این بود که در اســتفاده از 
مسئولیت ها نگاه قومیتی، مذهبی و جنسیتی نداشته باشیم؛ در همین راستا نیز تلاش 
کردیم در عمل این موضوع را در همه عرصه ها محقق کنیم. برای نخستین بار استاندار 
اهل سنت در استان های کردستان و سیستان و بلوچستان انتخاب شدند و همچنین 
برای نخستین بار در استان خوزستان استانداری از قومیت عرب انتخاب شد و این 
نشانگر آن است که ملاک اصلی شایسته سالاری و فرصت برابر برای همه است. در 
وزارت کشــور نیز قریب ۵۰۰۰ نفر بانو در پست های مسئولیتی اعم از معاون وزیر، 
مدیر کل، معاون استاندار، شهردار، بخشدار و دهیار فعالیت می کنند. امروز همچنین 
قریب به ۴۰۰۰ دهیار بانو در سراسر کشور مشغول انجام وظیفه هستند که این یک گام 

بزرگ و رو به جلو اما ناکافی است و ما نباید به این میزان بسنده کنیم.
مومنی در ادامه با اشاره افتخارآفرینی های بانوان ورزشکار طی ماه های گذشته در عرصه  
رقابت های بین المللی گفت: در عرصه های ورزشی که فرصت لازم فراهم شد، دیدیم 
که بانوان چگونه درخشیدند و رهبری در تجلیل از آنها چه نکاتی را فرمودند. بانوان 
پرچم ایران را در جهان با افتخار به اهتزاز درآوردند و به پرچم ادای احترام کردند. در 
عرصه های پزشــکی و سایر حوزه ها نیز مشاهده می کنیم که امروز اساتید رشته های 

مختلف از بین بانوان انتخاب می شود.
وزیر کشور تصریح کرد: رویکرد کشور بر مشارکت زنان در حکمرانی است و مقام 
معظم رهبری نیز در دیدار اخیر بانوان نکات بسیار ارزنده ای در خصوص بانوان مطرح 
کردند که باید مورد توجه همه مســئولان قرار بگیرد تا در ایجاد فرصت لازم برای 
حضور زنان در عرصه های مختلف تلاش شــود. ما در وزارت کشور نهایت تلاش 

خود را انجام می دهیم تا این رویکرد دولت فراهم شود.
وی در پایان تاکید کرد: تدبیر نظام و مقام معظم رهبری بر این است فرصت لازم برای 

حضور بانوان گرانقدر در عرصه های مختلف فراهم شود.

استفاده از زنان در حکمرانی 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است

وزیر کشور:

چهار شنبه 19 آذر 1404، 19  جمادی الثانی 1447 ، 10 دسامبر 2025، شماره 4847 ، صفحه

ســرویس سیاسی -     عضو پیشین 
شورای شهر تهران با بیان اینکه نظام 
تناســبی، انتخابات را از تک قطبی 
درمی آورد، گفــت: در هفتمین دوره 
انتخابات شورای شهر تهران اگر لیست 
اول حائز ۵۰ درصد آرا شود می تواند 
۵۰ درصد صندلی‌های شــورا را هم 
بدست آورد و ۱۰ تا ۱۱ صندلی دیگر 
هم بین لیست های برتر توزیع خواهد 
شد و به این ترتیب یک گام به سمت 
کیفیت بخشی انتخابات خواهیم رفت.

کمتر از ۵ ماه تا برگزاری هفتمین دوره 
انتخابات شــهر و روستا در اردیبهشت 
۱۴۰۵ باقی مانده اســت و از هم اکنون 
بازار ارزیابی تغییرات انتخابات شوراها 
پررونق شــده اســت زیرا در این دوره 
نظام »انتخابات تناسبی« برای اولین بار 
در تهران برگزار می شــود و در صورت 
موفقیت در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر 

نیز اجرا خواهد شد.
با »تناسبی شدن انتخابات«، نقش احزاب 
در انتخابات شوراهای شهر و روستا تغییر 
می کند و این تغییر رویه ســبب می شود 
احزاب با حســاسیت ویژه ای نسبت به 
معرفی کاندیداها اقدام کنند تا کارآمدی 
شــوراها افزایش پیدا کند. در سال های 
اخیر یکی از چالش های جدی شوراها 
انحراف آن ها از فعالیت های اجتماعی 
و آلوده شــدن این نهاد خدمت رسانی 
به محلی برای فعالیت های سیاسی بود. 
به نظر می رسد تغییراتی که در انتخابات 
این دوره شورای شهر در نظر گرفته شده 
تا حــدی می تواند از این آسیب حیاتی 
پیشــگیری کرده و شــوراها را به ریل 

خدمت رسانی بازگرداند.
در نظام انتخابات تناسبی هر کاندیدا فقط 
در لیســت یک حزب حضور دارد و در 
صورت راهیابی به شورا، حزب حامی 
وی بــرای تداوم حیــات سیاسی خود 
ناگزیر از نظارت و اصلاح عملکرد آن 
فرد منتخب اســت. در حالی که در نظام 
انتخابات اکثریتی بــرخی چهره ها در 
دو یا چند لیســت حضور دارند و پس 
از پیــروزی آن هــا، هیچ‌یک از احزاب 
مســئولیتی در برابر عملکرد منتخبین 
بــه عهده نمی گیرند. بنابراین طرحان و 
مسئولان برگزاری انتخابات پیش روی 
شوراها امیدوار هستند نظام »انتخابات 
تناســبی« گامی در جهت »پاسخگو« 

شدن احزاب باشد.
در ادامه گفتگو با سیدمحمود میرلوحی 
معاون پارلمانی وزارت کشور در دولت 
اصلاحات و عضو دوره پنجم شورای 
شهر تهران را در زمینه ارزیابی انتخابات 
تناســبی و تاثیر آن بــر کارآمدی نهاد 

شوراها می خوانید:
در ایران به علت متمرکز بودن دولت، 
اختیارات شوراها بسیار محدود است

سیدمحمــود میرلــوحی بــا انتقاد از 
متمرکز بودن دولت و تجمیع اختیارات 
تصمیم گیری در پایتخت، گفت: جایگاه 
شــوراها به عنوان یکی از فصول هفتم 
قانون اســاسی بسیار حائز اهمیت اما 
ساختار سیاسی کشور ما بسیار متمرکز 
است و همه اختیارات و تصمیم گیری ها 
به تهران محدود شده اســت. در چنین 
ســاختاری شــورا صرفا در محدوده 
بسیار کوچکی مانند انتخاب شهردار، 

بودجه شــهری و امثال آن قدرت مانور 
دارند و متاسفانه آن گونه که به مصلحت 
کشور است اختیارات این نهاد افزایش 
پیدا نکرده اســت. با وجــود همه این 
محدودیت ها اما با تشــکیل شوراها در 
مناطق روستایی حداقل ساختاری برای 
کار و فعالیت در این مناطق بوجود آمد 
زیرا ساختار سنتی روستاها اوایل انقلاب 
به هم خورد و روستاییان دیگر ساختاری 
برای کار و فعالیت نداشــتند اما پس از 
تشکیل شــوراها، دهیاری ها توانستند 
حتی پروژه های عمرانی را نیز اجرا کنند.
وی در پاســخ به پرسشی درباره عوامل 
محدودیت اختیارات شــوراها، اظهار 
کرد: علت این عامل را باید در ســاختار 
نفتی کشــور جســتجو کرد. دولت ها 
همــواره از درآمدهای حاصل از منابع 
نفــتی ارتزاق کــرده  و خــود را بی نیاز 
از واگــذاری اختیــارات دیده اند البته 
آسیب های جدی هــم از این ناحیه به 
کشــور وارد شــد که نمونه آن رانت و 
فسادی است که در حال حاضر شاهد 
آن هســتیم. در سایر کشورهای جهان 
مواجهه مردم با نظام حکمرانی در حوزه 
ارائه خدمت از طریق شــهرداری ها و 
شوراهای شهر ساماندهی می شود و در 
ایران نیز نیازمند تغییرات جدی هستیم، 
با این حال موضــوع بررسی مدیریت 
یکپارچه کشــور که قریــب به دو دهه 
است در مجلس مطرح می شود به هیچ 

نتیجه ای نرسیده است.
در دولت اصلاحات می خواستیم ۲۳ 
وظیفه دولت را به شوراها منتقل کنیم

معاون پارلمانی وزیر کشــور در دولت 
اصلاحــات با انتقــاد از نحوه مواجهه 
مجلس ششــم با لایحه دولت وقت در 
زمینه افزایش اختیارات شوراها، تصریح 
کــرد: در زمان مجلس ششــم نماینده 
دولت بودم و قرار بود ۲۳ وظیفه دولت 
را به شوراها منتقل کنیم و با اینکه مجلس 
ششم طرفدار اصلاحات و شوراها بود 
امــا در نهایت آن مجلس، لایحه دولتِِ 
اصلاحات در این زمینه را رد کرد و این 
مسئله نیز مانند بسیاری از مسائل دیگر 
در حــوزه انرژی، کســری بودجه و ... 

تاکنون حل نشده است.
میرلوحی در پاســخ به پرسشی درباره 
لایحــه دولــت اصلاحــات در زمینه 
افزایش اختیــارات شــورا، بیان کرد: 
افزایش اختیاراتی که در نظر داشــتیم 
بیشتر در زمینه آب و فاضلاب، کتابخانه، 
پست و بهزیستی بود. در سایر کشورها 
به جز آموزش و پروش و بهداشــت و 
درمان سایر وزارتخانه ها عمدتا فدرال 
هستند و کابینه مرکزی صرفا یک مشاور 
برای نخست وزیر یا رئیس جمهور است 
و وزرای اجرایی در اســتان ها هستند. 
در کشورهای دیگر بسیاری از وظایف 
وزراتخانه یا به عهده شهرداری ها است 
یا به استان ها واگذار شده است. مثلا در 
ساختار حکمرانی پاکستان و هند وزاری 

محلی تعریف شده اند.
وی افزود: علاوه بر موارد گفته شده در 
برخی کشــورها مانند فرانسه و آمریکا 
حتی پلیس نیز زیر نظر شهرداری است 
و در آمریکا نیروهای فدرال اگر در شهر 
دیده شــوند به معنای حکومت نظامی 
اســت. اختلاف اخیر ترامپ با ایالت ها 

نیز بر سر این است که می خواهد برخی 
نیروهای ارتش را به ایالت ها ببرد که این 
تصمیم وی با مقاومت مواجه شده است. 
اما در کشور ما راهنمایی و رانندگی که 
مربوط به حوزه شهری است در سلسله 
مراتب نیروی انتظامی قرار گرفته است.

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت 
با تاکید بر اینکه بسیاری از کارهایی که 
دولت در تهــران انجام می دهد نباید از 
سوی دولت مرکزی انجام شود، گفت: 
وقتی دولت همــه وظایف را به عهده 
می گیــرد علاوه بر اینکه هزینه های این 
نهاد بالا می رود، بی جهت نیز گســترده 
می شــود. بنابراین یــکی از دلایل فربه 
شــدن دولت در ایران و کسری بودجه 
آن همیــن مســئله اســت. در دولت 
اصلاحات وظایفی که باید واگذار شود 
را فهرست کردیم و دولت نیز تایید کرد 
و به مجلس بردیم و در کمیسیون های 
مربوطه پذیرفته شد، اما متاسفانه صحن 

مجلس آن را رد کرد.
عدم حمایت کافی از »احزاب« یکی 

از موانع جدی سیاست ورزی در 
ایران است

میرلوحی در ارزیابی تناســبی شــدن 
انتخابات برای دوره هفتم شورای شهر 
تهران، تاکید کرد: عدم حمایت کافی از 
»احزاب« یــکی از موانع جدی عرصه 
سیاست ورزی در کشــور ما است. در 
قانون اســاسی ایران صرفا به حمایت 
از احزاب تصریح شــده است اما گویی 
بر اســاس قوانین موجود احزاب هنوز 
به رسمیت شناخته نشده اند. البته اوایل 
انقلاب احزاب قدرتمندی مانند »حزب 
جمهوری اسلامی« تشــکیل شــدند 
و بسیاری از ســران انــقلاب از جمله 
شهید بهشتی، آیت الله خامنه ای، مرحوم 
هاشمی رفسنجانی در این حزب حضور 

داشتند.
وی افــزود: اما کم کــم با آغاز جنگ 
تحمیلی و... عملا کشــور به ســمت 
بی نیازی از احزاب رفت و در مواردی 
آن هــا را مخــل فعالیت های سیاسی 
دیدنــد و حتی گفته شــد احزاب به 
دنبال قدرت هســتند. گویی قدرت 
امــری قدسی اســت و صرفا عده ای 
خــاص می توانند به آن بپردازند و هر 
فرد و گروه دیگری که خواســت به 
صحنه بیاید، باید این تلاش آن فرد یا 

گروه مضموم تلقی شود.
عضو پیشین شورای شهر تهران با انتقاد 
از عدم شکل گیری ساز و کار حزبی در 
کشورمان، تصریح کرد: سال‌هاست که 
مقام های عالی کشور درصدد هستند تا 
بگویند عضو هیچ حزبی نیســتند. مثلا 
مرحوم هاشمی رفسنجانی هنگامی که 
»حزب کارگزاران« تشکیل شد، تلاش 
کرد تــا خودش در صحنه نباشــد در 
حالی که همه می دانستند ایشان در پشت 
صحنه حزب هستند یا زمانی که هواداران 
آقای خاتمی حزب مشارکت را تاسیس 
کردند وی حاضر نشــد به صحنه بیاید 
و رســما وارد حزب شــود. این مشی 
سیاسی دربــاره »جامعه روحانیت« نیز 
صادق اســت، آن هــا نپذیرفتند تا ذیل 

قانون احزاب قرار بگیرند.
انتخابات تناسبی گامی اولیه برای 

تقویت احزاب است

میرلوحی با اشــاره بــه تاثیر انتخابات 
تناســبی در تقویت احزاب، گفت: در 
قانون اســاسی کشورهای منطقه مانند 
هند، پاکستان و ترکیه نقش احزاب در 
انتخابات کاملا مشخص است و مردم 
می دانند آن ها چگونه دولت تشــکیل 
می دهند و چه اختیــاراتی دارند. اما ما 
صرفا یک قانــون درباره احزاب داریم 
و در آن قانون هم بر مســائل ابتدایی و 
بروکراتیک درباره احزاب تصریح شده 
و آن هــا اختیار چندانی ندارند. حالا در 
این دور از انتخابات شوراها برای اولین 
بار شــاهد برگزاری انتخابات تناسبی 
در تهران هســتیم تا جبهه ها و احزاب 
بتوانند با ارائه لیست در صحنه انتخابات 
حضور پیدا کنند. به نظر می رســد این 
تصمیم گامی اولیه برای تقویت و توجه 

به احزاب است.
وی بــا تاکید بر اینکه تقویت احزاب از 
لوازم توسعه سیاسی کشور است، اظهار 
کرد: احزاب بیشترین نقش و توانایی را 
در تربیت نیروهای سیاسی کشور دارند. 
فقدان فعالیت سیاسی خارج از ساختار 
منجر به همین وضعیتی می شود که در 
ایران شاهد آن هستیم؛ فردی با تبلیغات 
محدود و چند شعار بدون پشتوانه وارد 
صحنه رقابت ها می شــود و کشــور به 
مدت چهار تا هشت سال به یک دیدگاه 

و سلیقه خاص سپرده می شود.
شوراها اختیار ورود به کارهای 

اصلی را ندارند و به کارهای فرعی 
می پردازند

این فعال سیاسی در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه چرا در ســال های اخیر 
شــوراها از وظایــف ذاتی خود در 
امری »خدمت رســانی به شهروندان« 
غافل شدند و به سمت سیاست زدگی 
رفتند؟ گفت: اگر در سلســله مراتب 
سیــاسی، مجلس فعلی ما به »مجلس 
ملی« تبدیل شود، بسیاری از مشکلات 
کشــور در حوزه سیاست ورزی حل 
می شــود. در حال حاضر شاهدیم به 
علت عدم شــکل گیری این ساختار، 
نمایندگان مجلس به مســائل بسیار 
ریز و جــزئی می پردازند. دولت نیز 
اختیاراتش واگذار نشــده بنابراین در 
همه حوزه ها فعالیت گسترده دارد. در 
چنین وضعیتی شــوراها چون اختیار 
ورود به کارهــای اصلی را ندارند به 
دنبال کارهای فرعی مانند فعالیت های 
سیاسی می روند؛ در حقیقت اعضای 
شــورا آن را به مثابه یک نردبان برای 

ترقی سیاسی می بینند.
میرلــوحی در انتقــاد از جزئی نگری 
نمایندگان مجلــس در ایران، تصریح 
کرد: ســطح مجلس در کشور ما پایین 
آمده اســت. جایگاه مجلس، دولت و 
شوراها در سطح جهانی تجربه شده اما 
به علت فاصله زیاد با آن قواعد داخلی، 
هــر نهادی در کار نهــاد دیگر دخالت 

می کند. یــک نماینده مجلس هر چند 
برخاســته از شهر خاصی است اما باید 
در »ســطح ملی« فکر و تصمیم گیری 
کند در حالی که آن ها به عضو شــورای 
شهر و محله تبدیل شــده اند. اعضای 
شــورا نیز وقتی می ببینند که نمایندگان 
در مساله محله و شهر دخالت می کنند 
وارد مســائل کلان سیاسی می شوند در 
حالی که وظیفه اصلی اعضای شــورای 

شهر، کارهای اجتماعی و محلی است.
نظام تناسبی، انتخابات را از »تک 

قطبی« درمی آورد
وی در خصوص میزان تاثیر انتخابات 
تناسبی در افزایش »عدالت« بین احزاب 
گفت: نظام انتخابات تناسبی، انتخابات 
را از »تــک قطبی« درمی‌آورد. در اغلب 
کشورهای دنیا انتخابات تک حوزه ای 
یا تک نماینده ای را داریم، مثلا در لندن 
حوزه ای نداریم که مثل تهران ۲۱ نماینده 
شورای شهر یا ۳۰ نماینده مجلس داشته 
باشد بلکه مثلا برای هر منطقه از مناطق 
۲۲ گانــه تهران ۱ نماینده در نظر گرفته 
شــده و آن نماینده راهی شورا می شود. 
بر این اساس پیش بینی می شود انتخابات 
تناسبی این دوره مانند انتخابات سال ۹۶ 
که تمام ۲۱ کاندیدای لیست اصلاحات 

راهی شورا شدند، نشود.
عضو شورای پنجم شهر تهران در پاسخ 
به این پرســش که آیــا در حال حاضر 
احــزاب آمادگی برگــزاری انتخابات 
تناســبی را دارند؟ گفت: بله. کم و بیش 
امکان تهیه لیست و رقابت برای احزاب 
فراهم اســت اما اگر کم کم نقش آن ها 
در انتخابات پررنگ شود شاهد رشد و 
بلــوغ این احزاب خواهیم بود. در حال 
حاضر قریب به ۲۰۰ حزب در کشــور 
به ثبت رسیده است که اکثر آن ها حزب 
نیستند بلکه بیشــتر تشکلات صنفی 
هســتند اما اگر احزاب واقعا به جایگاه 
خود دست یابند ۲ الی ۳ حزب ولو تحت 
نام »ائتلاف« خواهیم داشت. در اروپا نیز 
گاهی ممکن است ۵ حرب با یکدیگر 

»ائتلاف« تشکیل دهند.
میرلوحی افزود: اگر تجربه کشورهایی 
کــه در آن ها انتخابــات واقعی برگزار 
می شود را بررسی کنید، خواهید دید ۵۰ 
حزب با هم رقابت نمی کنند بلکه ۵ الی 
۶ حزب وارد رقابت می شوند؛ در اروپا 
حتی شــاهد انتخاباتی با ۱۰ حزب هم 
نیستیم. در قوانین برخی کشورها تصریح 
شــده  اگر آرای حزبی از درصد معینی 
کمتر باشد اصلا به حساب نمی آید اما 
اگر احزاب ســهم قابل توجهی در آراء 
داشته باشند مثلا در ترکیه بالای ۳ درصد 
یا در برخی کشورها بالای ۵ درصد کل 
آراء شود، هزینه های انتخاباتی آن ها از 

سوی دولت تقبل می‌شود.
نظام تناسبی باعث افزایش کیفیت 

انتخابات می شود
وی در توضیح نحوه برگزاری انتخابات 

تناســبی در تهــران تصریح کــرد: در 
انتخابات این دوره تهران اگر لیســت 
اول حائز ۵۰ درصد آرا شــود می تواند 
۵۰ درصــد صندلی های شــورا را نیز 
بدســت آورد و ۱۰ تا ۱۱ صندلی دیگر 
بین لیســت های برتــر توزیع خواهد 
شــد و به این ترتیب یک قدم به سمت 
کیفیت بخشی انتخابات خواهیم رفت. 
اگر موانع و مشکلات انتخابات در ایران 
را آسیب شناسی کنیم و تفاوت های آن 
را با انتخابات رقابتی مرســوم در جهان 
بررسی کنیم، مشــکلات زیــادی در 
انتخابات ایران دسته بندی خواهند شد. 
در ۵۰ سال گذشته فرآیند انتخابات در 
جهان تحولات زیادی از ســرگذرانده 
اســت مثلا در حال حاضر در تگزاس 
دعوای بزرگی بین حزب جمهوری خواه 
و دموکرات در زمینه بازنگری حوزه ها 

وجود دارد.
عضو شــورای مرکزی حــزب اتحاد 
ملت با اشاره به برخی تفاوت ها سیاسی 
در مناطــق مختلف تهران و تاثیر آن در 
انتخابات شوراها، اظهار کرد: معمولا در 
مناطق شمالی گرایش بیشتری به جریان 
اصلاحات وجود دارد و در برخی مناطق 
جنوبی سبد رای اصولگراها سنگین تر 
اســت. بنابراین اگر مرز یک منطقه را 
کمی جابه جا کنید، نتیجه انتخابات تغییر 
خواهد کرد. همچنین در حوزه هایی که 
گرایش های سیاسی پنجاه پنجاه است، 
کافی است کمی مرز حوزه تغییر کند تا 
در نتیجه نیز شاهد تفاوت هایی باشیم. 
بنابراین این مسائل در انتخابات بسیار 
مهم اســت و وقتی از عدالت ســخن 
می گوییم باید هر منطقه بتواند نماینده 

خود را داشته باشد.
میرلوحی با اشــاره به ترکیب اعضای 
فعلی شــورای شهر تهران و تاثیر آن در 
بی عدالتی منطقه ای در شهر، مدعی شد: 
۲۱ نماینده که در شورای تهران حضور 
دارند بیشــتر در ۳ منطقه شمالی تهران 
سکونت دارند و مردم مناطق جنوبی و 
مرکزی تقریبا نماینده ای در شورای شهر 
ندارند. اگر کم کم به ســمت انتخابات 
تناسبی یا انتخابات تک حوزه ای برویم 
تــا هر کاندیدا فقط از یک حوزه بتواند 
بیاید، نماینده واقعی مردم بهتر شناخته 
می شــود و آن ها با کیفیــت بالاتری با 
نماینــده خود ارتباط برقرار می کنند اما 
در نظام انتخاباتی ما مردم ناچار هستند تا 
به لیستی که چه بسا بسیاری از افراد آن 

را نمی شناسند، رای دهند.
وی در پایــان دربــاره ارزیــابی میزان 
پاســخگویی احزاب در برابر عملکرد 
کاندیــدای پیروزشــان در انتخابات 
تناســبی، گفت: این مسئله نیز جزئی از 
مواردی اســت که در انتخابات تناسبی 
پیش بینی شــده است زیرا در این شیوه 
قانون اجازه نمی دهد هر فردی در بیش 

از یک لیست قرار گیرد.

میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:

تقویت احزاب از لوازم توسعه 
سیاسی است

ســرویس سیاسی -     نماینده مجلس شورای 
اسلامی گفت: در حالی که اجرای اصل ۴۹ قانون 
اساسی در بازگشت اموال نامشروع مسئولان به 
بیت المال به قانون تبدیل شــده تاکنون اقدامی 

صورت نگرفته است.
ابوالفضل ابوترابی در تذکر شفاهی خود در جلسه 
مجلس شــورای اسلامی با اشاره به مشکلات 
گرانی کالاهای اســاسی و تأمیــن دارو گفت: 

ظرفیت های قانونی مغفول مانده باید احیا شود.
وی ادامه داد: در حالی که اجرای اصل ۴۹ قانون 
اســاسی در حوزه بازگشــت اموال نامشروع 
مســئولان به بیت المال به قانون تبدیل شــده و 
قرار بــود قوه قضائیه در این خصوص گزارش 
عملکردی به مجلس ارائه دهد، تاکنون اقدامی 
صورت نگرفته اســت. ابوتــرابی تصریح کرد: 
براساس برآوردها، حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 

در صورت اجرای این قانون توسط قوه قضائیه و 
رعایت عدالت به بیت المال باز می گردد.

وی تأکیــد کرد: اجرای این قانون موجب ایجاد 
عدالت و بازگشــت اعتماد عمــومی خواهد 
شــد و باید یک بار برای همیشــه در این مسیر 
گام برداشــت. باید در عمل با فساد مقابله کنیم. 
بازگشــت منابع به بیت المــال بسیاری از موانع 

کشور را مرتفع خواهد کرد.

قانون بازگشت اموال نامشروع مسئولان به بیت‌المال 
اجرا شود

نماینده مجلس شورای اسلامی:


